

文部科学省科学技術人材育成費補助事業 ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ (女性リーダー育成型)

「I.W.A.T.E. 1 in 3 女性リーダー職研究者倍増プラン|

北東北女性研究者 研究・交流フェア2023

一般研究等紹介ポスター出展・企業等取組紹介ポスター出展及び参加のご案内

*開催趣旨

文部科学省科学技術人材育成費補助事業ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ(牽引型)のネットワーク活動を継承し、北東北地域における女性研究者の研究活動の活性化、女性研究者間や企業等との相互交流、ネットワーク活動の形成を図るため、講演及び交流並びにポスターセッションを行います。

日時:2023年9月29日(金) 10:30~16:00

場所:岩手大学復興祈念「銀河ホール」及び

「ものづくり協創工房」

*参加定員:約80名(講演オンライン参加100名程)

*対象者:北東北ダイバーシティ研究環境推進コミッティ参加機関所属の女性研究者 ・女性院生その他女性活躍・ダイバーシティに関心のある個人及び企業・研 究機関等の団体

*プログラム

【第1部】

10:30~10:45(15分) オープニングセレモニー

10:45~11:35(50分)

講演「女性リーダー育成に立ちはだかる力べを破る」 講師 東京家政学院大学 特任教授 野村浩子氏

11:40~11:55(15分) 質疑等 11:55~12:00(5分) 休憩

【第2部】

12:00~13:30(90分) ランチタイム交流会

13:30~13:50(20分) 休憩

13:50~14:20(30分) 研究・企業紹介ポスターセッション コアタイム①

14:30~15:00(30分) 研究・企業紹介ポスターセッション コアタイム②

15:10~15:40(30分) クロージングセレモニー

~16:30 フリータイム 自由な交流の場として会場利用可能

※その他 ・ランチ交流会のお弁当予約を受付けします。詳細は参加申込者にご 連絡いたします。

・託児希望を受付けいたします。

ポスター出展、参加申込の詳細は裏面をご覧ください。

8月17日(木)までにポスター出展申し込みをされた個人及び企業・団体についてはその後の周知の際にお名前を掲載させていただきます。

主催:岩手大学・北東北ダイバーシティ研究環境推進コミッティ

共催:いわて女性リーダー職研究者ネットワーク・INS男女共同参画推進研究会

問合せ先・申込先 岩手大学ダイバーシティ推進室

☎019-621-6998 Email:equality@iwate-u.ac.jp

講師 東京家政学院大学 野村浩子特任教授紹介

お茶の水女子大学文教育学部 卒業。日経ホーム出版社(現日 経BP)発行の「日経WOMAN」 編集長、日本初の女性リーダー 向け雑誌「日経EW」編集長、 日本経済新聞社・編集委員、淑 徳大学教授などを経て、2020年4 月東京家政学院大学特別招聘教 授就任など。



文部科学省科学技術人材育成費補助事業 ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ (女性リーダー育成型)

「I.W.A.T.E. 1 in 3 女性リーダー職研究者倍増プラント

北東北女性研究者 研究・交流フェア2023

一般研究等紹介ポスター出展·企業等取組紹介ポスター出展及び 参加申込み

1.ポスターの出展

(1)一般研究紹介ポスターの出展

研究紹介に関するものであれば、内容は自由で分野、様式を問いません。学会などでの既発表のポスターや研究機関・企業・団体等で展示済みのポスターを募集します。未発表のポスター(学会発表に差しさわりのない範囲で)も歓迎いたします。

(2)企業等取組紹介ポスターの出展

企業紹介・研究紹介に関するものであれば、内容は自由で分野、様式を問いません。 既発表のポスターや研究機関・企業・団体等で展示済みのポスターを募集します。 未 発表のポスターも歓迎いたします。

2.ポスター出展及び参加申込み

下記Googleフォームまたはダイバーシティ推進室メール (equality@iwate-u.ac.jp)宛てお申込み下さい。

(1)ポスターの要旨の作成

①発表者氏名②所属③連絡先(メール)④ポスター題目⑤要旨を600文字~1000文字程度にまとめてご記入下さい。既学会発表のものについては、要旨もそのままで構いません。(その場合、発表した学会などの名称・発表年月日・会場を文末に付記して下さい。)参加申込みと合わせてご記入下さい。

(2)参加申込み

①氏名②所属③連絡先(メール)④参加する部門(第1部・第2部)⑤参加方法 (オンライン・会場参加)⑥お弁当の予約希望の有無⑦託児希望の有無を 記入(希望の方はお子さんのお名前・生年月日・託児希望時間)して下さい。

3. 締切 2023年9月8日(金)14時まで

主催:岩手大学・北東北ダイバーシティ研究環境推進コミッティ

共催:いわて女性リーダー職研究者ネットワーク・INS男女共同参画

推進研究会

問合せ先・申込先 岩手大学ダイバーシティ推進室

☎019-621-6998 Email:equality@iwate-u.ac.jp



https://forms.gle/AxL pHnCG8Wy7127S9